
  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当センターの事業につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

  この度、下記のとおり両立支援コーディネーター基礎研修を受講された方を対象に両立支援に係る事例検討会及び交流会を開催いた

しますのでご参加をお待ちしております。

  受講申込は、下記メールアドレスによりお申込みいただきますようお願いします。

  (FAX、電話等、メール以外の申し込みはできません。)

１　開催日程等

２　対象者
両立支援コーディネーター基礎研修修了者　定員　 ３０名

３　受講申込み先

山口産業保健総合支援センター 申込期日：令和５年１月２０日（金）

 事例検討会及び交流会の参加を申し込みます。 ※第1部、第2部、どちらかのみの参加も可能です。

(   第１部   ・    第２部   )

事業場名 ( 　　　　　　　　)

電話番号 (                                   )　　　　　　　　)

職　  種 ( 　　　　　　　　)

氏　  名 ( 　　　　　　　　)

　　　   mail：co-ryoritsu@yamaguchis.johas.go.jp

【お問い合わせ先】

独立行政法人労働者健康安全機構　山口産業保健総合支援センター

〒753-0051 山口市旭通り２丁目９－１９　山口建設ビル４階 

ＴＥＬ：０８３－９３３－０１０５

④その他、交流会のテーマに取り上げたい困りごとや、お悩みがありましたらご記入くだ
 さい。

両立支援コーディネーター基礎研修を受講いただいた皆様へ

第４回治療と仕事の両立支援事例検討会及び交流会の開催案内について

①治療と仕事の両立支援を行う上でご自身が心がけていることや大事にしていること、
 悩みや課題について
②治療と仕事の両立支援における企業と医療機関との連携について、その現状と両立支援
 コーディネーターに期待されることについて
③治療と仕事の両立支援について、成功事例や上手くいかなかった事例とこれらを踏まえ
 て所属する組織において取り組んでいること

※新型コロナウイルスをはじめとする感染症の予防および拡散防止のため、当日の体調をご確認の上、お越しいただきますようお願いいたします。

参加時には、手洗い、マスクの着用など、ご自身での感染予防にも努めていただくようお願いいたします。

交流会の参加

テーマを選ん

でください。

(   )

参加希望

内 容

日 時

会 場

令和５年２月１８日（土）13：30〜16：20

山口県健康づくりセンター 第一研修室
（山口市吉敷下東3丁目1-1）

参加費無料

事例
検討会

交流会

両立支援の進め方 (グループワーク)

【内容】 実際の事例を通じて、両立支援の進め方をみなさんで考えてみましょう。

困っている事や他機関の取組
【内容】 普段の悩みや困りごとを話し合ってみませんか？

職種や立場が違うと、解決策や新たな気付きにつながるかもしれません。

第１部 13：40〜15：10

第２部 15：20〜16：20

第Ⅰ 開会

第Ⅱ

第Ⅲ 閉会

講師 学校法人YIC学院総合支援室室⻑ 公認心理師 山下清可

〈休憩〉15：10〜15：20

オブザーバー 山口労働局健康安全課
山本 幸司 課⻑

13：30

16：20


